## سودان، قلب تپنده آفریقا

خسرو باقوری

مبارزه قهرمانانه مردم زحمتکش و محروم سودان علیه دیکتاتوری سیاه و خون‌آشام عمر البشیر، از ۲۲ فروردین ۱۳۹۸ (۱۹ آوریل ۲۰۱۹)، وارد مرحله حساس و تعیین کننده‌ای شد. پس از چندین روز که ده‌ها هزار نفر از مردم در تظاهراتی پرشور در مقابل ستاد کل ارتش سودان در خارطوم، خواستار تغییر رژیم دیکتاتوری بودند، «شورای نظامی موقت»، با انتشار بیانیه‌ای از برکناری و دستگیری دیکتاتور تبهکار خبر داد.

با گسترش مبارزه برای بیرون راندن نظامیان خدمتگزار امپریالیسم و کشورهای مرتجع منطقه، نظامیان و رهبر جدید آنها، نقاب از چهره برداشتند و در اقدامی جنون‌آمیز و شوک‌آور در ۱۴ خرداد ۱۳۹۸ / ۴ ژوئن ۲۰۱۹، به تحسن صلح‌آمیز مردمی که از ۱۷ اردیبهشت ۱۳۹۸ / ۶ آوریل ۲۰۱۹ در مقابل مقر ارتش در خارطوم گرد هم آمده و خواستار پایان فوری حاکمیت نظامیان و انتقال بی‌درنگ قدرت به غیرنظامیان بودند، یورش آوردند، و ضمن آتش زدن چادرهای استقرار مردم و ضرب و شتم بی‌رحمانه آنان، تحسن‌کنندگان بی‌دفاع را مورد شلیک تفنگ‌های خود قرار دادند. در این جنایت هولناک، بیش از ۱۰۰ نفر به قتل رسیدند و بیش از ۶۰۰ نفر مجروح شدند. شاهدان عینی گزارش کرده‌اند که نیروهای نظامی و امنیتی، پیکرهای جان‌باخته را شتابان به مناطق نامعلوم منتقل می‌کنند. در همان ساعات نخستین سرکوب بیش از ۱۲۰ نفر بازداشت شدند. در روزهای بعد نظامیان به دستگیری و شکار گسترده رهبران مخالفان، به ویژه رهبران احزاب و اتحادیه‌های زحمتکشان دست زدند تا شاید بتوانند مانع از شکل‌گیری اعتصاب سراسری مردم و زحمتکشان سودان شوند.

در سودان، قلب تپنده آفریقا، مبارزه ادامه دارد. از روز دوشنبه ۲۰ خرداد ۱۳۹۸ / ۱۰ ژوئن ۲۰۱۹ اعتصاب همگانی آغاز شده است. نیروهای امنیتی جنایتکار در همان روز نخست، ۳ نفر از میهن‌دوستان را به قتل رساندند، اما مردم با شعار «مردم متشکل همه چیز، مردم متفرق هیچ چیز»، در پی به زیر کشیدن جانشینان دیکتاتور خونریز از قدرت هستند.